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Исполнение бюджета регионам, млн.руб.  
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Берестовицкий р-н 42,5 43,9 103,3 42,9 41,3 96,3 -0,4 2,6

Волковысский р-н 166,2 168,0 101,1 168,4 166,1 98,6 -2,2 1,9

Вороновский р-н 60,9 64,3 105,6 62,4 62,1 99,5 -1,5 2,2

Гродненский р-н 113,6 124,1 109,2 116,6 114,1 97,9 -3,0 10,0

Дятловский р-н 63,3 68,7 108,5 64,0 61,8 96,6 -0,7 6,9

Зельвенский р-н 46,6 47,3 101,5 47,8 47,3 99,0 -1,2 0,0

Ивьевский р-н 63,3 67,0 105,8 64,8 63,6 98,1 -1,5 3,4

Кореличский р-н 50,5 53,4 105,7 51,7 50,3 97,3 -1,2 3,1

Лидский р-н  299,2 325,2 108,7 299,2 297,1 99,3 0,0 28,1

Мостовский р-н 77,6 78,4 101,0 76,4 76,0 99,5 1,2 2,4

Новогрудский р-н 109,7 115,3 105,1 108,5 107,4 99,0 1,2 7,9

Островецкий р-н 89,8 90,2 100,4 97,4 97,2 99,8 -7,6 -7,0

Ошмянский р-н 75,3 75,8 100,7 75,7 75,7 100,0 -0,4 0,1

Свислочский р-н 50,7 51,1 100,8 51,4 51,0 99,2 -0,7 0,1

Слонимский р-н 153,9 157,6 102,4 156,1 153,6 98,4 -2,2 4,0

Сморгонский р-н 124,0 131,3 105,9 124,3 123,7 99,5 -0,3 7,6

Щучинский р-н 89,2 89,7 100,6 92,1 89,9 97,6 -2,9 -0,2

г.Гродно 618,0 623,4 100,9 622,8 610,2 98,0 -4,8 13,2

Областной 1 837,1 1 839,1 100,1 1 892,4 1 870,4 98,8 -55,3 -31,3

Консолидация -660,1 -659,5 99,9 -660,1 -659,5 99,9 0,0 0,0

ВСЕГО 3 471,2 3 554,5 102,4 3 554,6 3 499,4 98,4 -83,4 55,1

Наименование 

бюджета

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ
ДЕФИЦИТ (-)

ПРОФИЦИТ (+)

Уточненный 

годовой план
Исполнено %

Уточненный 

годовой план
Исполнено %

Уточненный 

годовой план
Исполнено 



Исполнение доходов бюджета регионами, млн.руб.  
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Берестовицкий р-н 25,9 27,4 105,8 16,5 16,5 100,0 15,7 15,7 100,0 42,5 44,0 103,5

Волковысский р-н 100,9 102,8 101,9 65,2 65,2 100,0 59,8 59,8 100,0 166,2 168,0 101,1

Вороновский р-н 27,9 31,4 112,5 32,9 32,9 100,0 30,9 30,9 100,0 60,9 64,3 105,6

Гродненский р-н 110,9 121,4 109,5 2,7 2,7 100,0 0,0 113,6 124,1 109,2

Дятловский р-н 38,8 44,3 114,2 24,5 24,5 100,0 21,9 21,9 100,0 63,3 68,7 108,5

Зельвенский р-н 18,2 18,9 103,8 28,4 28,4 100,0 25,7 25,7 100,0 46,6 47,3 101,5

Ивьевский р-н 30,4 34,1 112,2 33,0 32,9 99,7 27,5 27,5 100,0 63,3 67,0 105,8

Кореличский р-н 25,8 28,7 111,2 24,7 24,7 100,0 23,3 23,3 100,0 50,5 53,4 105,7

Лидский р-н  227,9 253,9 111,4 71,3 71,3 100,0 65,5 65,5 100,0 299,2 325,2 108,7

Мостовский р-н 35,5 36,4 102,5 42,1 42,1 100,0 38,5 38,5 100,0 77,6 78,4 101,0

Новогрудский р-н 63,8 69,8 109,4 45,9 45,6 99,3 41,8 41,8 100,0 109,7 115,3 105,1

Островецкий р-н 86,9 87,3 100,5 2,9 2,9 100,0 0,0 89,8 90,2 100,4

Ошмянский р-н 43,5 44,0 101,1 31,8 31,8 100,0 28,9 28,9 100,0 75,3 75,8 100,7

Свислочский р-н 19,2 19,6 102,1 31,5 31,5 100,0 28,9 28,9 100,0 50,7 51,1 100,8

Слонимский р-н 82,6 86,3 104,5 71,3 71,3 100,0 66,3 66,3 100,0 153,9 157,6 102,4

Сморгонский р-н 84,7 92,0 108,6 39,3 39,3 100,0 35,3 35,3 100,0 124,0 131,3 105,9

Щучинский р-н 54,1 54,7 101,1 35,0 35,0 100,0 31,7 31,7 100,0 89,2 89,7 100,6

г.Гродно 601,2 606,6 100,9 16,8 16,8 100,0 0,0 618,0 623,4 100,9

Областной 789,7 796,0 100,8 1 047,4 1 043,2 99,6 682,2 682,2 100,0 1 837,1 1 839,1 100,1

Консолидация 0,0 -660,1 -659,5 0,0 -541,7 -541,7 100,0 -660,1 -659,5 99,9

ВСЕГО 2 468,0 2 555,5 103,5 1 003,2 999,0 99,6 682,2 682,2 100,0 3 471,2 3 554,5 102,4

Наименование 

бюджета

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов

Уточненный 

план 
Исполнено %

Всего в том числе дотация
Уточненный 

план 
Исполнено %Уточненный 

план  
Исполнено %

Уточненный 

план  
Исполнено %



Выполнение плана по основным доходным источникам за 2023 год, млн.руб.
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Наименование
Уточненный 

план
Исполнено

Процент выполнения

Удельный 

вес в  

доходах, %

Темп роста, %

Утвержден-

ного плана

Уточнен-

ного плана
В текущих 

ценах

В 

сопостав

имых 
ценах

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 211,0 2 278,8 105,8 103,1 89,2 117,8 109,8

Подоходный налог с 

физических лиц
964,3 998,2 109,9 103,5 39,1 125,0 116,5

Налог на добавленную 

стоимость
632,2 644,2 105,7 101,9 25,2 119,5 111,3

Налог на прибыль 258,8 269,3 97,1 104,1 10,5 95,5 89,0

Налоги на 

собственность
164,7 173,1 117,5 105,1 6,8 130,2 121,3

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 257,0 276,7 137,7 107,7 10,8 165,0 153,8

ВСЕГО 2 468,0 2 555,5 108,6 103,5 100,0 121,6 113,3



Экономическая структура расходов бюджета, млн.руб.  
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Наименование
Уточненный годовой 

план
Исполнено Процент исполнения (%)

Заработная плата с взносами на социальное страхование 1 682,3 1 676,8 99,7

Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 87,2 86,7 99,4

Мягкий инвентарь и обмундирование 5,5 5,3 97,5

Продукты питания 95,4 94,1 98,6

Командировки и служебные разъезды 1,7 1,6 95,1

Оплата транспортных услуг 25,1 24,4 97,1

Оплата услуг связи 4,6 4,4 94,6

Оплата коммунальных услуг 165,8 161,2 97,2

Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 45,4 43,7 96,3

Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 11,3 11,3 99,9

Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 123,0 122,1 99,3

Текущий ремонт и содержание дорог 60,0 60,0 100,0

Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления 7,5 6,5 86,8

Субсидии 399,6 396,2 99,2

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым населению 94,2 93,4 99,2

субсидии транспорт 35,9 35,9 100,0

субсидии топливо 8,5 8,5 100,0

прочие субсидии 261,0 258,4 99,0

Текущие бюджетные трансферты населению 111,5 109,8 98,5

Приобретение оборудования и других основных средств 44,3 42,1 95,2

Капитальное строительство 345,3 341,6 98,9

Капитальный ремонт 62,8 49,9 79,5

Капитальные бюджетные трансферты организациям 66,6 66,1 99,3

Капитальные бюджетные трансферты населению 87,7 86,4 98,5

Прочие статьи расходов 122,2 109,2 89,4

ВСЕГО 3 554,6 3 499,4 98,4

ПЕРВООЧЕРЕДНЫЕ РАСХОДЫ 2 376,1 2 359,3 99,3
Капитальные расходы 519,0 499,8 96,3
Прочие расходы 659,6 640,3 97,1



Структура расходов бюджета, млн.руб.  
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Наименование Уточненный план Исполнено Процент исполнения

Удельный вес в  

общем объеме  

расходов (%)

Социальная сфера 2 229,1 2 208,5 99,1 63,1

образование 993,0 987,0 99,4 28,2

здравоохранение 864,9 856,0 99,0 24,5

социальная политика 228,7 225,5 98,6 6,4

культура 81,4 79,7 98,0 2,3

физическая культура и спорт 61,1 60,3 98,7 1,7

Местное хозяйство 464,4 461,1 99,3 13,2

жилищно-коммунальные услуги 331,0 327,9 99,1 9,4

дорожное хозяйство 70,9 70,9 100,0 2,0

транспорт 49,5 49,4 99,8 1,4

топливо 9,6 9,5 99,1 0,3

кино 3,4 3,4 99,7 0,1

Капитальное строительство 345,3 341,6 98,9 9,8

Сельское хозяйство 216,4 213,2 98,5 6,1

Государственные органы общего назначения 136,6 132,6 97,0 3,8

Инновационный фонд 27,7 19,4 70,0 0,6

Учреждения по обеспечению деятельности бюджетных организаций 42,0 41,8 99,5 1,2

Национальная оборона и правоохранительная деятельность 27,2 26,5 97,6 0,8

Трансферты в республиканский бюджет 25,4 25,4 99,9 0,7
Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 7,5 6,5 87,0 0,2

Прочие расходы 33,0 22,8 69,1 0,7

ВСЕГО 3 554,6 3 499,4 98,4 100,0


